
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÒA XUÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hòa Xuân, ngày         tháng        năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao đất cho Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển nhà ở Toàn Cầu tại 

phường Hòa Xuân, thành phố Đà Nẵng để thực hiện dự án nhà ở xã hội tại 

Khu đất chung cư số 5 thuộc Khu B – Khu dân cư Nam cầu Cẩm Lệ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA XUÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định 101/2024/NĐ-CP ngày29 tháng 7 năm2024 của Chính 

phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất 

đai; 

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai 2024; 

Căn cứ Nghị định 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm2024 của Chính 

phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT ngày 28 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về đính chính Nghị định số 151/2025/NĐ-CP 

ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền 

của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất 

đai; 

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 1808/QĐ-UBND ngày 16 tháng6 năm 2025 của 

UBND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 

của huyện Hòa Vang; 

Căn cứ Quyết định số 3018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2022 của 

UBND UBND thành phố Đà Nẵng quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư 

Dự án Nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc Khu B – Khu dân cư Nam 

cầu Cẩm Lệ; 

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx


 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 1941/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của 

UBND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư Dự 

án: Nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc Khu B – Khu dân cư Nam 

cầu Cẩm Lệ, địa điểm: huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của 

UBND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kết quả lựa 

chọn nhà đầu tư Dự án: Nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc Khu B – 

Khu dân cư Nam cầu Cẩm Lệ, địa điểm: Phường Hòa Xuân, thành phố Đà 

Nẵng; 

Căn cứ Quyết định số 2476/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của UBND thành 

phố Đà Nẵng về việc đính chính Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 

của Chủ tịch UBND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 

kết quả lựa chọn nhà đầu tư dự án Nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc 

Khu B – Khu dân cư Nam cầu Cẩm Lệ;  

Căn cứ Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2025 của 

UBND Phường Hòa Xuân phê duyệt điều chỉnh tổng thể quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 Dự án nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc khu B- Khu dân cư 

Nam cầu Cẩm Lệ, phường Hòa Xuân, thành phố Đà Nẵng. 

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển nhà ở Toàn Cầu và 

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 1087/TTr-KTHTĐT ngày 16 

tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao đất cho Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển nhà ở Toàn Cầu, địa 

chỉ tại 420 Phạm Hùng, phường Hòa Xuân, thành phố Đà Nẵng đối với khu đất có 

diện tích 28.942,8m2 tại phường Hòa Xuân, thành phố Đà Nẵng để thực hiện dự án 

nhà ở xã hội tại Khu đất chung cư số 5 thuộc Khu B – Khu dân cư Nam cầu 

Cẩm Lệ, cụ thể: 

Mục đích sử dụng đất: Đất ở tại đô thị. 

Thời hạn sử dụng đất: Chủ đầu tư dự án được sử dụng đất 50 năm kể từ ngày 

ký Quyết định này. Chủ sở hữu căn hộ chung cư tại dự án được cấp Giấy chứng 

nhận đối với diện tích căn hộ, diện tích đất sử dụng chung quy định tại điểm a 

khoản 3 Điều 92 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

theo thời hạn ổn định lâu dài. 

Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo Trích lục Bản đồ địa chính do 

Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Đà Nẵng lập ngày 02 tháng 12 năm 2025 

(kèm theo Quyết định này). 

Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất và thuộc trường 

hợp miễn tiền sử dụng đất. 

Phương thức giao đất theo kết quả: Giao đất thông qua đấu thầu lựa chọn nhà 

đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất. 

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q



 

3 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Giao các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện 

các công việc sau đây: 

1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Theo dõi trường hợp miễn tiền sử dụng đất để phục vụ cho việc thống kê, 

tổng hợp hàng năm theo quy định; 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất và các đơn vị có liên 

quan chuyển thông tin đến Sở Tài chính để kiểm tra, xác định số tiền bồi 

thường, giải phóng mặt bằng mà Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển nhà ở Toàn 

Cầu phải nộp vào ngân sách nhà nước; 

- Trình Chủ tịch UBND phường ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất, trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với 

đất cho người sử dụng đất sau khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo đúng quy 

định; 

- Chuyển hồ sơ đến Văn phòng Đăng ký đất đai để chỉnh lý hồ sơ địa 

chính, cập nhật cơ sở dữ liệu đất đai. 

- Xác định mốc giới và bàn giao đất trên thực địa. 

2. Đề nghị Thuế thành phố 

- Thông báo cho người được giao đất nộp phí, lệ phí theo quy định của 

pháp luật (nếu có). 

- Xác nhận hoàn thành nghĩa vụ tài chính (bao gồm: phí, lệ phí theo quy 

định và tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng) và gửi thông báo kết quả về cho 

UBND phường Hoà Xuân. 

3. Đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Đà Nẵng  

- Chỉnh lý hồ sơ địa chính, cập nhật cơ sở dữ liệu đất đai. 

4. Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển nhà ở Toàn Cầu có trách nhiệm: 

- Nộp phí và lệ phí theo quy định của pháp luật;  

- Thực hiện nộp vào ngân sách nhà nước tiền bồi thường, giải phóng mặt 

bằng;  

- Đầu tư xây dựng dự án đúng mục đích, đúng địa điểm, diện tích đất được 

giao; đảm bảo nguyên tắc sử dụng đất tiết kiệm, có hiệu quả, bảo vệ cảnh quan, 

môi trường, mỹ quan đô thị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị; Trưởng Thuế thành phố Đà Nẵng; Giám đốc Văn phòng Đăng ký 

đất đai thành phố Đà Nẵng; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố; 

Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển nhà ở Toàn Cầu; Thủ trưởng 

các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q



 

4 

 

Văn phòng HĐND và UBND phường Hòa Xuân chịu trách nhiệm đưa 

Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của phường Hòa Xuân./. 

 
Nơi nhận:                                                   
- Như Điều 3;                            
- Các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. Hạ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Quang Vinh 

 
 

 

                         
 

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q



ha
ltd

-1
6/

12
/2

02
5 

16
:2

0:
04

-h
alt

d-
ha

ltd
-h

alt
d

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q



ha
ltd

-1
6/

12
/2

02
5 

16
:2

0:
04

-h
alt

d-
ha

ltd
-h

alt
d

bin
ht

bq
-1

7/
12

/2
02

5 
13

:5
9:

36
-b

inh
tb

q-
bin

ht
bq

-b
inh

tb
q


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:42:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Duy Hạ<haltd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T18:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Hồ Thị Cẩm Nhung<nhunghtc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T11:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Quang Vinh<vinhdq8@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T12:02:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA XUÂN<ubndphuonghoaxuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T12:02:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA XUÂN<ubndphuonghoaxuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T12:02:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA XUÂN<ubndphuonghoaxuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T12:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA XUÂN<ubndphuonghoaxuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




